АДМИНИСТРАЦИЯШЕКСНИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.04.2023 года № 506п. Шексна

О проведении мероприятий по благоустройству, озеленению исанитарной очистке территорий населенных пунктов района иподготовке к празднованию годовщины Победы в ВеликойОтечественной войне

В целях благоустройства, озеленения и приведения территорийнаселенных пунктов района в надлежащее санитарное состояние,руководствуясь ст. 32.2 Устава Шекснинского муниципального района,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить и провести на территории района с 24 апреля по23 июня 2023 года двухмесячник по благоустройству, озеленению исанитарной очистке территорий населенных пунктов Шекснинскогомуниципального района.2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений района:2.1. Организовать и провести двухмесячник по благоустройству,озеленению и санитарной очистке территорий поселков и сельскихнаселенных пунктов.2.2. Определить перечень работ по благоустройству, озеленению исанитарной очистке территорий района.2.3. Образовать штабы по организации и проведению двухмесячника.Еженедельно подводить итоги работы по благоустройству, озеленению исанитарной очистке территорий района.2.4. Обеспечить массовое участие коллективов предприятий,организаций, учреждений, учащихся, студентов и населения по местужительства в проведении работ по благоустройству, озеленению исанитарной очистке территорий района.2.5. Организовать своевременный вывоз собранного мусора вспециально отведенные для этих целей места.2.6. Обеспечить пропаганду проводимой работы по благоустройству,озеленению и санитарной очистке территорий района, в том числе черезсредства массовой информации.

2
2.7. В преддверии празднования 78-й годовщины Победы в ВеликойОтечественной войне к 6 мая 2023 года завершить работы по ремонтупамятников, стел, обелисков и других мемориальных сооружений в местахзахоронения участников Великой Отечественной войны, а также поблагоустройству, озеленению и санитарной очистке их территорий спривлечением внебюджетных средств.2.8. В Управление охраны окружающей среды, экологического имуниципального земельного контроля администрации Шекснинскогомуниципального района еженедельно начиная с 28 апреля 2023 годапредоставлять информацию о проделанной работе по благоустройству,озеленению и санитарной очистке территорий населенных пунктовШекснинского района с фотоматериалами.3. АМУ «Редакция газеты «Звезда» обеспечить размещениеинформации о проводимой работе по благоустройству, озеленению исанитарной очистке территорий района.4. Утвердить состав рабочей группы по вопросам благоустройства исодержания территорий населенных пунктов района на 2023 год согласноприложению.5. Рабочей группе по подготовке и проведению двухмесячника поблагоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий районаутвердить график выездных заседаний по вопросам проведениядвухмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной очисткетерриторий района.6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложитьна начальника Управления охраны окружающей среды, экологического имуниципального земельного контроля администрации Шекснинскогомуниципального района Шорину Елену Николаевну.7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания иподлежит размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрацииШекснинского муниципального района А.В. Соловьев

3
УТВЕРЖДЕНпостановлением администрацииШекснинского муниципального районаот 10.04.2023 года № 506

приложение

Состав рабочей группы по вопросам благоустройства, озеленения исанитарной очистке территорий на 2023 год
Глебова ОльгаВасильевна Первый заместитель Руководителя администрацииШекснинского муниципального района, председательрабочей группы;
Шорина ЕленаНиколаевна начальник Управления охраны окружающей среды,экологического и муниципального земельного контроляадминистрации Шекснинского муниципального района,заместитель председателя рабочей группы;
Голубева АннаАлексеевна главный специалист Управления охраны окружающейсреды, экологического и муниципального земельногоконтроля администрации Шекснинскогомуниципального района, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Хрулев АлександрАлексеевич начальник Управления сельского хозяйства ипродовольствия администрации Шекснинскогомуниципального района;
Фокусова МаринаИгоревна начальник Управления культуры, молодежи, спорта итуризма администрации Шекснинскогомуниципального района;
Левина НатальяАнатольевна начальник Управления образования администрацииШекснинского муниципального района;
Бутина АннаАлександровна начальник Управления муниципальной собственностиадминистрации Шекснинского муниципальногорайона;
КожаринаЕкатеринаСергеевна

заместитель начальника Управления охраныокружающей среды, экологического имуниципального земельного контроля администрации

4
Шекснинского муниципального района;

Изюмова АлёнаВладимировна главный редактор АМУ «Редакция газеты «Звезда» (посогласованию);
Главы городского(сельских)поселений

(по согласованию).